MALVM, vox per interrogationem inter alia interiecta verba, indignationem significat. Offic. 44 a, Quæ te (malum inquit) ratio in istam spem induxit? vt, &c. in Ant. 155 b, Quæ nam (malum) est ista voluntaria seruitus? & 228 a, Quæ (malum) est ista ratio? in Verr. 117 a, Quæ (malum) ista fuit amantia? pro Quin. R. 54 a, Quæ (malum) stultitia fuit.

MALVS, a, um. de Am. 97 a, Offic. 59 b, Philosophi quidam minime mali illi quidem, sed non satis acuti. I. P. 95 a, Aristarchus, qui notam apponebat ad malum versum. & ibid. Malus poëta, de Nat. 75 a, Iudicium de dolo malo, & de fide mala.

MALVS, li. *quam nauis arborem vocant.* I. V. 253 b, Cleomenes malum erigi, vela fieri, ancoras præcidi imperat. de Senect. 80 b, Cum alij malos scandant, alij per foros cursent. de Orat. 159 b, * Quid tamen nauigio necessarium, &c. quàm mali, quàm reliqua? quæ tamen hanc habent in specie venustatem, vt non solum salutis, sed etiam voluptatis causa inuenta esse videantur. in Arat.

Sic conuersa vetus super æthera veritur Argo, Atq; vsq; à proxa ad cœlum sine lumine malum, A' malo ad puppim cum lumine clara viderur.

MAMERS, tis. *oppidum Siciliae, nunc Messana, vnde Messanense & Mamertini idem.* in Verr. 268 b.

MAMERTINVS, a, um. I. V. 111 a, Mamertina ciuitas. I. V. 200 b, Cum apud tuos Mamertinos inueniare, improbissima ratione esse prædatus.

MAMMA, mæ. *uber.* de Nat. 52 a, Quæ animantia multiplices scetus procreant, ijs mammarum data est multitudo. & ibid. Quæ paulo antè nata sunt, sine magistro, duce natura, mammas appetunt. de Diu. 126 a, Puer lactens, in gremio matris sedens, mammam appetens. de Finib. 94 a, * Membrorum alia videntur propter eorum vsum à natura esse donata, &c. alia nullam ob vtilitatem, quasi ad quædam ornatum, vt, &c. viris mammæ atq; barba.

MANCEPS, pis. *qui conducit, vel emit aliquid publicum.* in Verr. 60 a, Mancipes à ciuitatibus pro frumento pecunias exegerunt. & 187 a, Cum frumentum ex decumis Romam mancipes aduexissent. & 140 b, Quid ageret cœpit cogitare: si opus pupillo redimeretur, si res abiret ab eo mancipe, quem ipse apposuisset, sibi nullam prædam esse. pro Dom. 223 a, Postremò ne in prædæ quidem societate manciperum aut prædonem socium reperire potuisti. pro Sex. Rosc. 21 b, Hominis studiosissimi nobilitatis mancipes fit Chrysogonus. Attic. 18 b, Delegatio à mancipe annua die. * I. V. 187 b, Mancipes in istis rebus esse verfatos: mancipes frumentum improbase: mancipes pretio cum ciuitatibus decidisse: & eisdem abs te illarum ciuitatum nomine pecunias abstulisse: deinde ipsos sibi frumentum coemisse. ibid. Mancipibus potestatem probandi improbandiq; permisi: mancipes à ciuitatibus pecunias extorserunt: ego autem quam pecuniam populis dare debui, mancipibus dedi. Attic. 87 b, Vestri enim credo graues habent iudices, Turpionem futuri, & Vedium manciperum.

MANCIPATVS, a, um. *subiectus, in alienis traditus potestatem, & frictus.* de Senect. 84 a, Senectus honesta est, si seipsa defendit,

fendit, si ius suum retinet, si nemini mancipata est. in Ant. 170 a, Tum iste venditum atq; mancipatum tribunatum consilii vestris opposuit.

MANCIPII. *res omnis quæ abalienari potest.* Topic. 223 a, abalienatio est eius rei, quæ mancipi est, aut traditio alteri nexu, aut in iure cessio, inter quos ea iure civili fieri possunt.

MANCIPIVM. *pij. servitus, res mancipi.* Epist. 108 b, Sum enim *res* tuus, *res* Attici nostri: ergo fructus est tuus, mancipium illius. & 109 b, Attici proprium te esse scribis mancipio & nexu: meum autē vsu & fructu. Top. 224 b, Finge mancipio aliquem dedisse id, quod mancipio dari non potest, num idcirco id eius factum est qui accipit? aut num is qui mancipio dedit, ob eam rem se vlla re obligavit? & 229 b, Sic tibi nos ad id, quod quasi mancipio dare debuimus, ornamenta quadam volumus non debita accedere: *id est, quasi iure emtionis & redtionis.* de Ar. 247 a, Multæ sunt domus iure mancipij & iure nexi. pro Cecin. 299 a, Cùm omnia tua iure mancipij sunt, ea possisne retinere. Attic. 1 b, Res quas eum dolo malo mancipio accepisse de Vario diceret, item, Lex mancipij: Quicquid in mancipio vitij fuerit, venditor si sciret, nec emtori dixerit, id præstato. de Orat. 99 b, Cùm Marius ædes Auratæ vendidisset, neq; seruire quãdam earum ædium partem ex mancipij lege dixisset, defendebam quicquid fuisset incommodi in mancipio: id si venditor scisset, neque declarasset, præstare oportere. & Offic. 63 a, Aedes Sergio seruirebant, sed in mancipio Marius non dixerat, pro Mur. 124 b, In ijs rebus repetendis, quæ mancipij sunt, is periculum iudicij præstare debet, qui se nexu obligavit. Att. 285 a, Brut. Arma quærenda putauimus, vt esset sui iuris ac mancipij resp. de Orat. 99 a, Nexorum ac mancipiorum iura. Att. 68 a, Sunt aliquot satisfactiones secundum mancipia. & 221 a, Vestorius ad me scripsit, vt iuberem mancipio dari seruo suo pro mea parte Heteroio cuidam fundum Brinnianum, vt ipse ei Puteolis rectè mancipio dare posset. Att. 249 b, Quod Cærelæ velle videris mancipio dare ad eam summam, quæ sub præcone fuit maxima, id opinor esse **CCCLXXX.**

¶ Seruus captiuus. I. V. 63 b, Mancipia pro seruis symphoniaeis. Attic. 125 a, Conculcari miseram Italiam videbis à mancipijs vtriusque ex omni genere collectis. Attic. 66 b, Nulla spes prædæ nisi ex mancipijs: *id est, ex hostibus captis.* Offic. 70 b, In mancipio vendendo ea vitia dicenda sunt, quæ nisi dixeris, redhibeatur mancipium iure ciuili. & 66 a, In mancipiorum venditione venditorum fraus omnis excluditur. * I. V. 63 b, Dum pauca mancipia Veneris nomine Agonis ac religione retinere vult, pro Planc. 272 a, Vt nos in mancipijs parandis, quamuis frugi hominem si pro fabro aut pro textore emimus, ferre molestè solemus. Att. 195 b, Vt ipsa mancipia abduceret.

MANCIPPO, as. de Fin. 53 b, Cùm L. Torquatus illam feueritatem in eo filio adhibuit, quem in adoptionem D. Syllano mancipauerat.

† Syntaxis. *Id meum est, & ille meus, mancipio, non vsu & fructu. Dare alicui aliquod mancipio, iure mancipij, & iure nexi. Cui iuris & mancipij.*

MANCVS, a, um. *curtus, debilis.* pro Rab. 94 b, Scæuola, mancus, ac membris omnibus captus ac debilis. Offic. 31 a, Cognitio naturæ manca quodammodo atq; imperfecta sit, si nulla actio rerum consequatur. de Finib. 96 b, Qui mancam fore putauerunt sine aliqua accessione virtutem pro Milon. 196 a, Occurrebat mancam ac debilem præteritam suam futuram consule Milone.

† Syntaxis. *Mancus, membris captus ac debilis. Mancus & imperfectus.*

MANDANDVS, a, um. *tradendus.* pro Pl. 260 a, Populus mandandis magistratibus non inanis est dignitatis iudex. pro Pomp. 4 a, Autoritatis tantum in me est, quantum vos honoribus mandandum esse voluistis.

MANDATVM, ti. *res mandata.* Attic. 84 b, Noli putare me quicquam maluisse, quàm vt mandatis tuis satisfacerem. & 68 b, Reliquum est, vt mandata nostra exhaurias. & 10 a, Tua mandata persequar diligenter. I. A. 176 b, A nobis populoque Rom. id certè mandatum non habebas. Attic. 247 a, A Dolabella madata habeo. I. C. 112 b, Habere madata, vel mandata, & literas ab aliquo ad aliquem. I. A. 206 b, Dare mandata alicui de magnis rebus. Epist. 44 a, & 176 a, Dare mandata alicui ad aliquem. pro S. R. 34 a, Qui mandat vel qui mandatū recipit. I. A. 118 b, Accipere madata ab aliquo. Epist. 31 a, Omnibus ei de rebus quas agi, quas curari à me vobis, mandata des velim. & 96 a, Mandatum tuum curabo diligenter. Attic. 152 a, Agere mandata alicuius. Attic. 115 a, Afferre mandata ad aliquem, vt, & c. I. A. 199 b, Quamuis feuera legatis mandata dederimus, pro Syll. 179 b, Et id mandato Syllæ Qu. Metellus di-

xit, Syllam nolle, & c. pro Planc. 265 b, * Idem postea præmandatis requisitus. pro Sex. Rosc. 36 b, Itaque mandati iudicium constitutum est, non minus turpe quàm furti. Attic. 70 a, Gratissima est mihi tua cura de illo meo primo & maximo mandato. I. A. 222 b, Exequi mandata. ibidem. Conficere mandata. Attic. 130 b, Ego, Vetusileo ad te mandata dedi. Quint. frat. 315 a, Facies scilicet vt mea mandata digeras, persequare, conficias. & 321 a, Vibulius de mea mansione mandata Cæsaris ad Pompeium pertulit. * Attic. 111 a, L. Cæsarem vidi cum absurdissimis mandatis non hominem sed scopas solutas. ibid. Qui tantis de rebus huic mandata dedit: nisi fortè non dedit, & hic fermone aliquo arrepto pro mandatis abusus est pro Sex. Rosc. 37 a, Quid recipis mandatum, si aut neglecturus, aut ad tuum commodum conuerfurus es? ibid. In minimis rebus qui mandatum neglexerit.